
STÁTNÍ PLAVEBNÍ SPRÁVA - POBOČKA DĚČÍN 
Husitská 1403/8, 405 02 Děčín VI – Letná 

Telefon: 412 557 411  S provolbou: 412 557 4   
Email: pobockadecin@plavebniurad.cz  Web: https://plavebniurad.cz  IČ: 00003352  IDS: tiwiuy6 

Č. j.: 2413/DC/24 

ROZHODNUTÍ 

Státní plavební správa, jako věcně příslušný správní úřad podle § 39 a 40 zákona 
č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon 
o vnitrozemské plavbě) podle § 29h zákona o vnitrozemské plavbě a podle § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, rozhodla o žádosti pořadatele ze dne 5. 8. 2024 takto: 

pořadateli 

Asociace sportovních klubů Lovosice z. s. 
se sídlem Lovosice, U Stadionu 1022/2 

IČO: 183 804 68 

1. se povoluje pořádání akce na sledované vodní cestě 

Druh akce: Krajský přebor – závod plachetnic 

Na vodní cestě: vodní plocha Velké Žernoseky 

V úseku: celé vodní plochy 

Ve dnech: 14. 9. až 15. 9. 2024 

V době: od 10:00 do 18:00 hodin 

2. se stanovují tyto podmínky k zajištění bezpečnosti plavebního provozu: 

1. V souvislosti s konáním akce na sledované vodní cestě (dále akce) dojde ke 
zvláštnímu řízení plavebního provozu. Orientační bójky budou umístěny v co nejkratší 
době před konáním akce tak, aby nepřekážely plavbě, a po ukončení akce musí být 
ihned odstraněny. Pořadatel akce není oprávněn omezit plavbu ostatních plavidel na 
vodní ploše Velké Žernoseky. 

2. Pořadatel akce určil pana Tomáše Veselého, tel. 606 071 295, jako kontaktní osobu, 
která bude k dispozici po celou dobu trvání akce k zajištění jejího bezpečného 
průběhu. 

3. Pořadatel akce musí učinit všechna opatření, aby při akci nedošlo ke znečištění 
podzemních a povrchových vod, a aby nebyly poškozovány břehy. V případě, že dojde 
ke znečištění vody, je pořadatel akce povinen ohlásit nehodu správci vodní cesty a 
příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

4. Účastníci akce neznalí plavání musí mít za plavby na sobě záchrannou vestu. 

5. Pořadatel akce před jejím zahájením seznámí všechny zúčastněné osoby 
s podmínkami stanovenými Státní plavební správou pro pořádání této akce. 



 

2 

Státní plavební správa může toto povolení omezit nebo zrušit z důvodu živelní 
události, nehody, opravy nebo rekonstrukce vodní cesty, v zájmu zajištění bezpečnosti a 
plynulosti plavebního provozu nebo v případě neplnění stanovených podmínek. 

Odůvodnění 

Státní plavební správa, jako správní úřad věcně příslušný k vydání povolení akce na 
sledované vodní cestě, obdržela dne 5. 8. 2024 žádost spolku Asociace sportovních klubů 
Lovosice z. s., se sídlem U Stadionu 1022/2, Lovosice, IČO: 183 804 68 (dále pořadatel 
akce) o povolení pořádání akce na sledované vodní cestě – závody jachtařů na vodní 
ploše Velké Žernoseky (Krajský přebor – závod plachetnic) ve dnech 14. 9. až 15. 9. 2024 
(dále jen akce). Správní poplatek podle položky 40 písm. e) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, byl pořadatelem akce uhrazen dne 5. 8. 2024. Dnem přijetí žádosti 
bylo zahájeno správní řízení. Jelikož místo konání akce je správnímu úřadu známo a 
předložená žádost poskytuje dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí o povolení akce, 
upustil správní úřad od místního šetření. 

Ve smyslu § 3 zákona o vnitrozemské plavbě a § 3 vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 222/1995 Sb., o vodních cestách, plavebním provozu v přístavech, společné havárii a 
dopravě nebezpečných věcí, ve znění pozdějších předpisů, je vodní plocha 
Velké Žernoseky sledovanou vodní cestou účelovou, na které není zakázána plavba 
plavidel se spalovacími motory. Ve smyslu § 29h zákona o vnitrozemské plavbě lze akci 
na sledované vodní cestě, s výjimkou vojenského výcviku nebo výcviku složek 
integrovaného záchranného systému, která vyžaduje úpravu, omezení nebo přerušení 
plavebního provozu nebo jeho zvláštní řízení, pořádat jen na základě povolení plavebního 
úřadu. Plavební úřad pořádání akce povolí na žádost jejího pořadatele, nebude-li tím 
ohrožena bezpečnost plavby a nedojde-li k nepřiměřenému omezení ostatních účastníků 
plavebního provozu. V povolení pro pořádání akce plavební úřad stanoví podmínky 
k zajištění bezpečnosti plavebního provozu. 

Vzhledem k tomu, že Státní plavební správa neshledala důvody k zamítnutí žádosti, 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Podmínky stanovené tímto rozhodnutím mají vztah pouze k plavebnímu provozu a 
činnostem na vodní cestě a jsou vydány z hlediska bezpečnosti plavebního provozu 
v souladu s předpisy platnými ve vnitrozemské plavbě. Rozhodnutí nenahrazuje povolení 
a souhlas ostatních orgánů státní správy, která jsou nutná z hlediska jiných právních 
předpisů. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od doručení k Ministerstvu dopravy, 
nábřeží Ludvíka Svobody 12, Praha 1, podáním u Státní plavební správy na adrese 
uvedené v záhlaví. 

Náležitosti odvolání musí splňovat znění § 82 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
zejména musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání je nutné podat s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. 



 

3 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, odkladný účinek. 

V Děčíně dne 14. srpna 2024 

jméno, příjmení, funkce a podpis 
oprávněné úřední osoby 

 otisk úředního razítka 
Ing. Klára Vyhnálková 

vedoucí oddělení plavebního dozoru 

 

 

 

Účastníci řízení 
- Asociace sportovních klubů Lovosice z. s., U Stadionu 1022/2, Lovosice 

Na vědomí 
- Policie České republiky – KŘP Ústeckého kraje, odbor služby pořádkové policie, 

Poříční oddělení, U Viaduktu 40, Ústí nad Labem-Brná 
 


		2024-08-14T11:41:36+0200
	Ing. Klára Vyhnálková




